
Contacto

Teléfono 913380612
Correo Electrónico licitaciones@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Alcalá, 56
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CC 2024/105 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 16:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ingesa.sanidad.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D

Organismo destinatario

Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA)
Correo Electrónico licitaciones@ingesa.sanidad.gob.es
Sitio Web http://www.ingesa.sanidad.gob.es

Objeto del Contrato: Adquisición de 75 unidades de vacunas inactivadas producidas a partir de virus
crecidos en huevos embrionados de virus fraccionados o de antígenos de superficie (H y N) o análogos,
de 15 microgramos de hemaglutinina de cada cepa incluida en la vacuna, para la campaña 2024-2025, con
destino al personal los Servicios Centrales del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA)

Adquisición de 75 unidades de vacunas inactivadas producidas a partir de virus crecidos en huevosDescripción 
embrionados de virus fraccionados o de antígenos de superficie (H y N) o análogos, de 15 microgramos de hemaglutinina
de cada cepa incluida en la vacuna, para la campaña 2024-2025, con destino al personal los Servicios Centrales del
Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA)
Valor estimado del contrato 712,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 741 EUR.
Importe (sin impuestos) 712,5 EUR.

Clasificación CPV
33651660 - Vacunas contra la gripe.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.ingesa.sanidad.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D
http://www.ingesa.sanidad.gob.es


Precio de la oferta más baja 9 EUR.
Precio de la oferta más alta 9 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MYLAN PHARMACEUTICALS, S.L.
NIF B62735675
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

General Aranaz 86
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 670041367
Correo Electrónico contrataciones.administrativas@viatris.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/105
Fecha de Formalización 30/09/2024

Contrato

16 Contrato y anexos.zip
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FK5
7A8M1TB8/3%2BUYyY4R2Osde/n2v2kI7zVvH/BNAqgU3tPI0AuaV3DUYBW50LI/0qECdvRHVOWJhGavYzFkxGesLaGJb3V
wZDX9jg4jVfT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Ser la única oferta recibida y cumplir los requisitos exigidos en los pliegos que regulan la presente contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FK57A8M1TB8/3%2BUYyY4R2Osde/n2v2kI7zVvH/BNAqgU3tPI0AuaV3DUYBW50LI/0qECdvRHVOWJhGavYzFkxGesLaGJb3VwZDX9jg4jVfT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FK57A8M1TB8/3%2BUYyY4R2Osde/n2v2kI7zVvH/BNAqgU3tPI0AuaV3DUYBW50LI/0qECdvRHVOWJhGavYzFkxGesLaGJb3VwZDX9jg4jVfT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FK57A8M1TB8/3%2BUYyY4R2Osde/n2v2kI7zVvH/BNAqgU3tPI0AuaV3DUYBW50LI/0qECdvRHVOWJhGavYzFkxGesLaGJb3VwZDX9jg4jVfT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

C/Alcalá, 56

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2024 a las 00:00 horas

Dirección Postal

C/Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Dirección Postal

C/Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Procede recurso de reposición de acuerdo con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la ley 39/2015, de 1 de
octubre, del procedimiento administrativo de común de las administraciones públicas.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Instituto Nacional de Gestión Sanitaria

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 202101AM0001
Objeto Acuerdo marco para la selección de suministradores de vacunas frente a la gripe estacional para determinados
órganos de contratación de la AGE, Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA) y las ciudades de Ceuta y Melilla y
varias CCAA
1
Lote/Descripción Vacunas inactivadas producidas a partir de vírus crecidos en huevos embrionados, de vírus fraccionados o
de antígenos de superficie (H y N), o análogas, de 15 microgramos de hemaglutinina de cada cepa incluida en la vacuna.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2024 a las 14:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KRwIuoIlyOFeKgd8LfVV9g%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

C/Alcalá,56
(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2024 a las 14:15 horas

(28014) Madrid EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio unitario por dosis
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Presentación de la vacuna

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KRwIuoIlyOFeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000014276889 |  2024-001030136 | Mon, 30 Sep 2024 16:34:16:131 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67303199167034596006659966047936815237 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KRwIuoIlyOFeKgd8LfVV9g%3D%3D

